ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LỘC BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND

Lộc Bình, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách tuyến đường, phố đăng ký xây dựng

đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 06/02/2025 của UBND huyện Lộc

Bình về xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2025 trên địa

bàn huyện Lộc Bình. Trên cơ sở danh sách đăng ký của UBND thị trấn Lộc Bình,

thị trấn Na Dương1, UBND huyện thông báo xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn

văn minh đô thị trên các tuyến đường cụ thể như sau:

1. Các tuyến đường phố xây dựng đạt chuẩn văn minh đô thị năm 2025

1.1. Thị trấn Lộc Bình

1. Tuyến đường Cách mạng tháng tám (Quốc lộ 4B) thuộc địa phận khu

Phiêng Quăn đoạn từ Km20+600 (điểm đầu thị trấn Lộc Bình) đến Km21+320

(Cống ranh giới giữa khu Phiêng Quăn và khu Minh Khai).

2. Tuyến đường Cách mạng tháng tám (Quốc lộ 4B) thuộc địa phận khu Bản

Kho đoạn từ đường Km22+800 (ngã tư đường rẽ cầu thị trấn Lộc Bình) đến

Km23+610 (cống ranh giới giữa khu Bản Kho và khu Chộc Vằng)

1.2. Thị trấn Na Dương

1. Tuyến đường Nhiệt điện - khu 4 (từ đường Quốc lộ 4B đến cầu nhiệt điện).

2. Đề nghị UBND thị trấn Lộc Bình, thị trấn Na Dương

- Tuyên truyền đến các tổ chức, cá nhân dọc 02 bên tuyến đường, phố (theo

danh sách trên) cùng đoàn kết, thống nhất xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn

văn minh; phát động xây dựng, thực hiện tốt các nội dung theo các tiêu chí được

quy định tại Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh

Lạng Sơn ban hành Quy định về việc công nhận tuyến đường, phố tại các phường,

thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và theo Hướng dẫn

số 01/HD-SXD ngày 17/8/2021 của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn về trình tự, thủ

tục triển khai thực hiện Quy định về việc công nhận tuyến đường, phố tại các

phường, thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; hoàn thành

nhiệm vụ trọng tâm năm 2025 của huyện đã được Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng

Sơn phê duyệt tại Quyết định số 2068-QĐ/TU, ngày 17/01/2025;

- Thực hiện xây dựng các tuyến phố đăng ký đạt chuẩn văn minh đô thị theo

các nội dung đảm bảo tiến độ theo Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 06/02/2025

1 Tờ trình số 42/TTr-UBND ngày 21/02/2025 của UBND thị trấn Lộc Bình về việc đăng ký xây dựng tuyến phố văn

minh đô thị trên địa bàn thị trấn Lộc Bình năm 2025; Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 12/02/2025 của UBND thị

trấn Na Dương về việc xây dựng tuyến phố văn minh đô thị năm 2025 trên địa bàn thị trấn Na Dương.

của UBND huyện về xây dựng tuyến đường, phố đạt chuẩn văn minh đô thị năm

2025 trên địa bàn huyện.

3. Các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, ngành đoàn thể huyện

Tăng cường tuyên truyền, thực hiện theo chức năng nhiệm vụ được phân công

tại Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 06/02/2025 và các tiêu chí tuyến đường, phố

đạt chuẩn văn minh đô thị tại Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021

của UBND tỉnh Lạng Sơn thuộc lĩnh vực đơn vị phụ trách.

UBND huyện yêu cầu UBND thị trấn Lộc Bình, thị trấn Na Dương, các cơ

quan, đơn vị liên quan thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Công an huyện;

- Các cơ quan, phòng, ban, ngành đoàn thể huyện;

- UBND thị trấn Lộc Bình, thị trấn Na Dương;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- C, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hùng Cường

		2025-02-27T07:20:21+0700

		2025-02-27T08:00:09+0700

		2025-02-27T08:00:09+0700

		2025-02-27T08:00:09+0700